Diário da República, 2.ª série — N.º 247 — 24 de dezembro de 2018  34481

PARTE C

 FINANÇAS

Autoridade Tributária e Aduaneira

Aviso n.º 19268/2018
Por despacho de 05 de dezembro de 2018 do Senhor Subdiretor -Geral

da Autoridade Tributária e Aduaneira, e após anuência da Direção -Geral do
Património Cultural, foi autorizada a consolidação definitiva da mobilidade
interna na categoria de Técnico Superior, de Eduardo Matela Sebastião Ro-
sário Luis, no mapa de pessoal da Autoridade Tributária e Aduaneira, para
exercer funções na Direção de Serviços de Instalações e Equipamentos, nos
termos do disposto no artigo 99.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.

6 de dezembro de 2018. — O Chefe de Divisão, Manuel Pinheiro.
311888203

 Aviso n.º 19269/2018
Por despacho de 5 de dezembro de 2018 do Senhor Subdiretor -Geral,

Dr. Damasceno Dias, por delegação de competências da Senhora Diretora-
-Geral, da Autoridade Tributária e Aduaneira, foi autorizada a consoli-
dação definitiva da mobilidade interna na categoria de técnico superior,
de João Paulo Oliveira Narciso, no mapa de pessoal da Autoridade
Tributária e Aduaneira com afetação aos Serviços Centrais, nos termos
do disposto no artigo 99.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho de 2014,
com efeitos à data do despacho.

6 de dezembro de 2018. — O Chefe de Divisão, Manuel Pinheiro.
311886592

 JUSTIÇA

Instituto dos Registos e do Notariado, I. P.

Despacho (extrato) n.º 12468/2018
Nos termos do disposto na alínea b) do n.º 1 e do n.º 2 do artº 4.º da

Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que, por despacho

 EDUCAÇÃO

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Agrupamento de Escolas Dr. Carlos Pinto Ferreira, Vila do Conde

Aviso n.º 19270/2018

Homologação de contratos de docentes, referente
ao ano lectivo 2017-2018

José Manuel do Carmo Henriques, diretor do Agrupamento de Escolas
Dr. Carlos Pinto Ferreira, Vila do Conde, no uso das competências que
lhe foram delegadas, homologa os contratos de trabalho em funções
públicas dos docentes e técnicos abaixo indicados, relativos ao ano
escolar 2016/2017, celebrados nos termos da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, decorrentes de procedimento concursal previsto no Decreto-Lei
n.º 132/2012, de 27 de junho, abaixo discriminados:

de 21.11.2018, foi autorizada, nos termos previstos do artigo 99.º -A
da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada em anexo
à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, aditado pela Lei n.º 42/2016, de 28
de dezembro, a consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras
na carreira/categoria de assistente técnico do mapa de pessoal do Ins-
tituto dos Registos e do Notariado, I. P., de Óscar Manuel dos Santos
Nogueira, assistente operacional do mapa de pessoal dos mesmos
serviços, ficando posicionado na 1.ª posição remuneratória, da carreira
e categoria de assistente técnico, nível 5 da Tabela Remuneratória
Única, com efeitos a 01 de dezembro de 2018. (Não carece de visto
do Tribunal de Contas)

23 de novembro de 2018. — A Presidente do Conselho Diretivo,
Filomena Sofia Gaspar Rosa.

311889687

Grupo Nome Início
de contrato

Efeitos
da colocação

Técnico Manuel Pinto Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/09/2017 14/09/2017
Técnico Carla Maria Dias Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/09/2017 28/09/2017

110 Catarina Cardoso Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/09/2017 01/09/2017
110 Teresa de Jesus Peixoto Leão. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/09/2017 01/09/2017
110 Tânia Cristina Rodrigues Maia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/09/2017 27/09/2017
110 André Ricardo Carvalho de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/10/2017 31/10/2017
110 Isa Dora da Silva Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12/2017 11/12/2017
110 Sofia Raquel Pereira Figueiredo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/02/2018 20/02/2018
110 Márcia Andreia da Silva Bernardes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02/05/2018 02/05/2018
110 Cláudia Sofia Arantes da Costa Pliteiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08/05/2018 08/05/2018
210 Marina Carneiro Garcia Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/09/2017 01/09/2017
230 Filomena da Silva Carvalho Costa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08/09/2017 01/09/2017
250 Carla Cristina Mesquita Reis Neves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/09/2017 20/09/2017
260 Maria Alexandra Ilharco Galvão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08/09/2017 01/09/2017
290 Carlos Eduardo Rodrigues da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/09/2017 26/09/2017
300 Helena Sandra Pimentel Marques Vilela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/09/2017 01/09/2017
300 José Paulo Guerreiro Machado Neto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/02/2018 01/02/2018
350 Pedro Couto Páscoa dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08/09/2017 01/09/2017
400 Mónica Daniela Dias de Sousa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/09/2017 01/09/2017
420 Regina Luísa Amorim Gonçalves Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06/02/2018 06/02/2018
500 Cármen Pires de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/09/2017 26/09/2017
500 Patrícia Sofia Martins Novais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/10/2017 17/10/2017
500 Catarina Alexandra Ferreira Leite Freitas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/01/2018 16/01/2018
510 Manuela Machado Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/09/2017 01/09/2017
520 Nuno Paulo Correia Ferreira Monteiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08/09/2017 01/09/2017
520 Cristina Isabel Pires Teixeira Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03/10/2017 03/10/2017
520 Fátima Alexandra Rodrigues da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/11/2017 21/11/2017
550 Cátia Marlene Martins Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09/01/2018 09/01/2018
620 Lígia Maria Pinto Milheiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08/09/2017 01/09/2017